— 1 —

中共绵阳职业技术学院委员会组织部文件
绵职院组〔2025〕138 号

关于开展“学习贯彻党的二十届四中全会精神”

专题网络培训的通知

各二级党组织：

党的二十届四中全会(以下简称“全会”)是在向第二个百年

奋斗目标进军的新征程上举行的一次十分重要的会议，对于进一

步凝聚起全党全国各族人民磅礴力量，为以中国式现代化全面推

进强国建设、民族复兴伟业而团结奋斗，具有重大意义。学习好

贯彻好全会精神，是当前和今后一个时期全党全国的重大政治任

务。为深入落实中共四川省委教育工委党校关于专题网络培训的

工作部署，切实把全校教职工的思想和行动统一到党中央、省委

决策部署上来，结合学校职业教育办学定位和高质量发展需求，

经研究，决定面向全校教职工开展“学习贯彻党的二十届四中全

会精神”专题网络培训。现将有关事项通知如下。

一、培训目标

引导全校教职工深入学习领会习近平总书记重要讲话精神和

— 2 —

全会精神，系统理解全会关于推进中国式现代化的战略部署，重

点领会全会对教育改革发展的新要求，结合职业教育特点和学校

办学实际，强化立德树人根本任务落实，提升教育教学、科研创

新和社会服务能力，切实增强以高质量职业教育支撑教育强国建

设、服务地方经济社会发展的政治自觉、思想自觉和行动自觉，

为学校“十五五”时期教育事业发展奠定坚实思想基础。

二、培训对象

全校教职工

三、培训时间

网络学习时长 1 个月，即 2026 年 1 月 1 日至 2026 年 1 月 31

日。

四、培训内容

培训紧密围绕学习领会全会精神，贯彻落实全会关于教育改

革发展的新部署新要求进行设计，围绕“全会总体精神解读”“全

会对教育改革发展的新部署新要求”“‘十五五’时期教育高质

量发展与教育规划编制”三个模块提供系列辅导课程，确保广大

党员干部教师把握准、领会透、落实好全会精神。

五、培训安排

（一）培训平台

培训依托中国教育干部网络学院(www.enaea.edu.cn)组织实

施。参训学员在中国教育干部网络学院进行实名注册，登录后使

用统一发放的学习卡参加学习(已注册过的学员可直接登录并使

用学习卡)。培训期间参训学员也可以下载中国教育干部网络学院

移动客户端（学习公社 app）随时登录学习。

— 3 —

（二）培训环节

1.课程学习:参训学员根据平台提供的视频课程自主学习不

少于 20 学时(45 分钟/学时)的课程。平台自动记录学时。

2.主题研讨:学员需结合课程学习和工作实际，围绕下列主题

开展线上线下交流研讨:

（1）结合工作实际谈谈教育领域如何落实好党的二十届四中

全会精神?

（2）结合实际谈谈如何对标《教育强国建设规划纲要

(2024-2035 年)》做好“十五五”规划的编制?

（3）结合学校实际，谈谈“十五五”时期如何一体推进教育

科技人才发展?

3.心得撰写:培训期间，参训学员需结合培训内容和岗位实际，

围绕“‘十五五’时期教育改革发展的新形势新要求及应对策略”

这一主题，撰写一篇不少于 1000 字的学习心得作为本次培训的研

修成果。

六、考核认证

考核维度 考核内容 考核权重

过程考核

通选课:完成不少于 20 学时(900 分钟，45 分钟/学

时)的视频课程学习任务。
50%

主题研讨:参与不少于 2 次的班级主题研讨活动，每

次发帖回帖不少于 2 条，总计 4条。
20%

结业考核

心得撰写:根据个人学习收获或研究成果，撰写一篇

不少于 1000 字的学习心得，要求主题鲜明、语言通

顺、条理清晰、结构完整、逻辑严谨。

30%

说明:完成各项培训考核要求且总成绩达到 90 分的学员，可在线打印 20学

时的学时证明，学习时长可计入继续教育培训学时。

— 4 —

七、相关要求

1.此次培训学员需全覆盖学习，各二级党组织必须要高度重

视本次培训，督促所辖部门党员干部教师按时完成学习任务，确

保培训实效。学院党委组织部将不定期抽查各二级党组织培训学

员的学习情况，对学习完成情况较差的二级党组织进行通报。此

次培训情况将纳入年底党建工作考核。

2.学习过程中若遇到平台操作、课程学习等问题，可直接联

系中国教育干部网络学院技术支持（联系电话：400-653-8000）。

3.专题网络培训在线学习指南、课程列表、操作手册等详细

资料见附件，如有调整将另行通知。

附件 1：“学习贯彻党的二十届四中全会精神”专题网络培训

在线学习指南

附件 2：“学习贯彻党的二十届四中全会精神”专题网络培训

课程列表

附件 3：中国教育干部网络学院学员电脑端操作手册

附件 4：中国教育干部网络学院学员手机端操作手册

中共绵阳职业技术学院委员会组织部

2025 年 12 月 24 日

中共绵阳职业技术学院委员会组织部 2025 年 12 月 24 日印发

— 5 —